i) 24 ноября. Credesi, che gl' Olandesi non lasceranno, per quanto sarà in poter loro, la difesa di Danimarca, acciò il porto del Sunt, col quale sarebbe leuato loro ogni traffico, non uenga in mano degl' Austriaci, onde gli Spagnoli, che lo uorebbero, offeriscono ogni assistenza possibile, et fanno gagliardissimi ofüzij per la continuazione della guerra, et forse la muoueranno ancor loro per Mare agl' Olandesi.

k) 15 дек. Vene scritto da più bande et confermato ancora in qualche parte dal Conte di Swortzemburgh. ch' il Rè di Danimarca, disperato di poter difendere il suo regno, tratti di cederlo agl' Olandesi, per hauerne qualche ricompensa, et che intanto habbia offerto di mettere nelle loro mani le sue principali fortezze, onde i suoi popoli, che non ci uogliono acconsentire, per non si tirare la guerra in casa, et insieme un esercito tanto potente, non pagato et vittuoso, dichino apertamente che se il Rè non trouerà modo di rappacificarsi con l'Imperatore, lo forzeranno a partirsene, per riceuere dalla Maestà sua tutte quelle condizioni, ch'egli pia-

cerà imporr loro, il che se fusse uero, si uerebbe a terminare quella guerra senz' altre spese. *)

Il Conte Swartzemburgh auuisa, ch'il suo trattato della Compagnia del mare tra gli Spagnoli et le città Anseatiche, si rende sempre più facile, et che spera però di douerlo in breue concludere.

1) 22 янв. 1628. Il Conte di Swortzemburgh scriue d'hauer terminato il suo negozio della Compagnia del Mare con le 6 principali Città Anseatiche, et che l'altre si sarebbero dichiarate doppo d'hauer tenuto un loro consiglio, che si doueua fare a 14. del seguente mese, et che intanto parte di esse pregauano S. M^{ta} a uoler proibire l'ingresso delle pannini Inglesi. (Флоренция, Arch. Naz.).

№ 117.

Изъ переписки Сигизмунда III Польскаго съ инфантою Изабеллою.

a) Sigismundus III à Isabelle. Varsouiae, XXVII Oct. 1624.

— — Nunciauit nobis — Vladislaus filius noster, se à Ser^{te} Vra omnibus maternae prorsus beneuolentiae, atque caritatis officijs exceptum esse, nihilque hilaritatis, laetitiae, hospitalitatis erga eum uti filium Srtem Vram praetermisisse. Nec tantum ex literis ipsius laetum eius rei nuncium accepimus, sed ex famâ etiam ipsa, quae apparatus, sumptum, magnificentiam in excipiendo, tractandoque Filio nostro à Srte Vra adhibitam apud omnes emulgauit. Magnâ nos profecto laetitâ ac voluptate affecit ea plus quam materna propensio ac humanitas Filio nostro tam clarâ et illustri testificatione declarata; pro quâ tantum nos, Regiamque nostram Domum Serti Vrae debere profitemur, quantum profecta à Srte Vra erga nos, Regiamque Prolem nostram studia merentur. Ceterum ex hac Srtis Vrae erga Filium Nostrum eximiâ voluntate spem ac

*) 1628, 1 янв. [Голландцы, боясь, чтобы Зувдъ не перешель въ руки Австрин, отправили въ Данію посла] «а esortari quei popoli a stare uniti et animarli alla difesa del regno con prometter loro ogn' assistenza possibie et di mostrarne ancora gl' effetti con un aiuto di sette naue cariche di soldatesca et munizioni, mentre stauano apparecchiando una potente armata per mandarla alla real difesa di detto Regno. [Цѣль всеро посольства]: di metter presidio in qualche piazza, et in particolare nel porto del Sundt, per conseruarsi quel passo, senza il quale uerebbero rouinati tutti i loro traffiche.

fiduciam capimus, Sertem Vram eundem in curâ et patrocínio suo deinceps quoque habituram, illique nullo loco aut occasione fauorem atque beneuolentiam Sertis Vrae defuturam.

b) То-же, Варшава, 9 іюля. 1624.

— — amanter a Serte Vra postulamus, vt in negotijs nostris, et praesertim Sueticis, quae vberius Sermus Princeps Vladislaus Sigismundus filius noster charissimus Serti Vrae exponet*), beneuolam atque fauentem sese nobis exhibeat, eamque animi sui erga nos propensionem hâc in parte testari velit, quam antea multis occasionibus luculenter experti sumus. Quicquid vero studij et officij in nos Sertas Vra in tam insigni nostrâ Regiaeque nostrae Prolis injuriâ contra diuina humanaque jura à perduelli illata contulerit, id nos omni gratae voluntatis affectu Serti Vre referre adnitemur.

c) То-же, Варшава, 21 аур. 1626.

Sigismundus etc.... Inter alias molestias et damna, quae hoc tempore bellorum occasione ditiones et subditi nri patiuntur, non minima est earum mercium, quae ex Hispania aduci solent ac inter eas salis penuria. Cui rei, simul et nostrorum hominum necessitatibus, vt succurramus, statuimus 25 naues etiam ex Hollandia conuertere ac conducere, datis in eas tamen magistris nauium et gubernatoribus, ac praecipuis administris è subditis nostris, quas in Hispaniam ijscum mercibus destinare, mittereque decreuimus, quae ei Regno, hoc tempore maxime vsui esse, aliasque nobis et subditis nostris vicissim idoneas ac necessarias inde merces aduehere possint. Quod negotium, quemadmodum Mti Catholicae per litteras diligenter proponi curauimus, ita S^{ti} Vrae idem proponendum duximus, amanter petentes, vt quoniam in eo vtilitas, commodumque mutuum versatur, Serenitas Vra pro praefatis 25 nauibus, quantumuis in Hollandia fabricatis et conductis, nostris tamen vsibus destinatas et obstrictas, jubere velit totidem litteras passus praecipue propter praefectos classis et nauium Dunkerkanarum, scribi et consignari, relicto spacio in singulis literis pro nomine nauis et nauarchi inseribendo. —